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Święto 11 listopada w Gminie i Mieście Nowe 
Skalmierzyce

Obchody 103. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości społeczność Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce rozpoczęła nabożeństwem w intencji ojczyzny, które 
zostało odprawione w Sanktuarium Maryjnym w Skalmierzycach w asyście 
licznych pocztów sztandarowych oraz oprawie Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej 
przy OSP Skalmierzyce.

Po mszy Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak, Poseł 
na Sejm RP Tomasz Ławniczak, Przewodniczący Rady Tadeusz Orzechowski wraz z 
radnymi, poczty sztandarowe, w tym ze wszystkich placówek oświatowych, 
delegacje organizacji pozarządowych i instytucji udali się pod pomnik Powstańców 
Wielkopolskich, aby złożeniem wiązanek kwiatów i zapaleniem zniczy oddać hołd 
tym wszystkim, którym zawdzięczamy własne i wolne państwo. Znicz zapalono 
także pod tablicą upamiętniającą 100-lecie odzyskania niepodległości 
umiejscowioną na ścianie Domu Katolickiego, skąd podczas Powstania 
Wielkopolskiego mieszkańcy wyruszali do walki o wolność. Jak pisał na swoim 
profilu społecznościowym Jerzy Łukasz Walczak [ ☀崀 pamiętajmy o tym, co w ciągu 
tych lat udało się wspólnym wysiłkiem osiągnąć. Oddając szacunek symbolom 
narodowym, oddajemy go wszystkim tym, którzy odeszli i tym, którzy żyją 
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obecnie, stąd nieprzypadkowo spotkaliśmy się dzisiaj pod pomnikiem Powstańców 
Wielkopolskich.

Oprócz oficjalnych obchodów tego dnia odbyło się także kilka innych wydarzeń. W 
Biskupicach Ołobocznych poza mszą świętą i przemarszem pod pomnik Ofiar 
Wojen miała miejsce uroczystość pn.  Ḁ一愀 patriotyczną nutę ᴀⰀ którą zorganizowało 
Stowarzyszenie Kulturalne Teatr Misterium. W jej ramach uczestnicy wzięli udział 
m.in. w śpiewie pieśni patriotycznych, konferencji naukowej Instytutu Schumana 
dotyczącej genezy Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej czy koncercie   Ḁ䬀愀瀀攀氀椀 
znad Baryczy ᴀ⸀ Mieszkańcy Strzegowy postanowili wykorzystać świąteczny dzień, 
aby wspólnymi siłami zadbać o środowisko i swoje otoczenie   ጀ  przeprowadzono 
tam akcję sadzenia około sześćdziesięciu drzew. Natomiast Stowarzyszenie 
Eudajmonia i Klub Biegacza z Nowych Skalmierzyc z okazji Święta Niepodległości 
zorganizowali bieg, który prowadził przez tereny śliwnickich lasów. Grupa 
kilkudziesięciu osób ubranych w barwy narodowe, zaopatrzona w buty do biegania 
bądź kije do nordic-walking pokonała dystans pięciu kilometrów.

Dariusz Smułka

fot. Aleksander Liebert
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